Job

reditonis seruaf malus et ad diem furoris
duceat. Quis arguet coram eovias ei? et que
fecit quod reddet illi. Ipse ad sepulchra duce-
tur: et in ageris mortuorum vigilabit. Dulces
sunt glaries coccytis: et post oem hominem pro-
trahet: et animi se innumerabiles. Quoniam igitur
consolamini me frustra cum rursus veritate repu-
gnare ostensa sit veritati:

L.S. Eliphaz arguit iob de oppositione
pauperum et misericordia et de contemptu iu-
dicis et penitenti multa bona promittit.

A Espodens autem eliphaz the-
manites: dixit Numquid deo per prophetam
ari hoc: etiamque perfecte fuerit scientie
Quid profect deo si iustus fueris: aut quid
ei perfers si immaculata fuerit vita tua. Num
quid timens arguet te: et veniet tecum in iu-
dicium et non propter maliciam tuam plena et insi-
nitas iniqtates tuas. Abstulisti enim pignus
frumentorum tuorum sine causa et nudos spoliasti vestibus.
Aquam lasso non dedisti et esurienti substraxi-
sti panem. In fortitudine brachii tui possi-
debas terram: et potentissimum obtinebas eam
Viduas dimisisti vacuas et lacertos pu-
pillorum comminuisti. Propterea circumdatu-
es laqvis et conturbat te formido subita. At
putabas te tenebras non visus: et ipetu aqua
rum inundantium non opponsum iri. An cogi-
tas quod deus excelsior celo sit: et super stellam
verticem sublimet. Et dicas. Quid enim no-
nit deus. Et quodsi per caliginem iudicat. Nubes
latibulum eius: nec nostra considerat: et circa car-
dines celi gambulat. Numquid semitam celo-
rum custodire cupis quam calcauerunt viri
iniqtum qui sublati sunt a tempore suum et fluvius
subuertit fundamentum eorum. Qui dicebat
deo: recede a nobis: et quasi nihil possit fa-
cere opus: estimabant eum cum ille implessit do-
mos eorum bonis. Quorum sicut pcul sit a me.
B Videbunt iusti et letabuntur: et innocentes sub-
sannabit eos. Nonne succisa est erectio eorum
et reliqua eorum devoravit ignis. Adquiesce igitur
ei: et hesto pacem: et per hebetis fructos optios
Suscipte ex ore illius legem: et pone fmones
eius in corde tuo. Si reuersus fueris ad
omnipotente edificaberis: et longe facies
iniqtatem a tabernaculo tuo. Habit per terra
silicem: et per silice torretes aureos. Eritque omni-
potens hostes tuos: et argentum coacer-
uabis tibi. Tunc super omnipotentem delitius
afflues: et eleuabis ad deum faciem tuam. Ro-
gabis eum et exaudiet te: et vota tua rededes
Decernes rem et veniet tibi: et in vijs tuis
splendebit lumen. Qui enim humiliatus fue-

rit erit in gloria: et quod inclinaverit oculos suos ipse saluabitur. Saluabitur innocens
saluabitur autem misericordia manuum suarum.

L.S. Job respondet se nosse et timere potest
tiam et sicut iudicis et in iusticia abulasse.

R Espodens autem iob ait. **XXIII**

Nunc quod in amaritudine est homo
meus: et manus plague mee agravata
esta super gemitu meum. Quis mihi tri-
buat ut cognoscatur et inueniatur illus: et venia vobis
quod ad solium eius. Ponam coram eo iudicium:
et os meum replebo increpatibus ut sciatur
quod mihi renideat et intelligatur quod loquitur mihi
Nolo multa fortitudine pretendat mecum
nec magnitudinis sue mole me premit. Pro-
ponat ergo etate me: et pueriet ad victoriem
iudicium meum. Si ad orientem iero non appetet
si ad occidentem non intelligat eum. Si ad sinistram
quod agam. Non apprehendat eum. Si me
veritas ad dexteram non videbo illum. Ipse
qui scit viam meam: et probabit me quod per
igne transiit. Vestigia eius secutus est pes
mei: viam ei custodiui: et non declinauit ex ea
A mandatis labiorum eius non recessit: et in si-
nu meo non absconditur oris eius. Ipse enim
solus est et nemo auertere potest cogitationem
eius: et anima eius quodcumque voluit hoc fecit. Eum
quod expleuerit in me voluntatem suam: et alia
multa similia praesto sunt ei. Et idcirco a facie
eius turbatus sum. et considerans eum timore
sollicitus. Deus molliuit cor meum:
et opus perturbavit me. Non enim propter iniqtates
tenebras: nec faciem meam operuit caligo.

L.S. Aliorum iniqtates describit iob et da
nationem impiorum. **XXIV**

A Et omnipotente non sunt abscondi-
tae tempora: quod autem nouerant eum: ignorant
dies illius. Alij terminos trastulerunt:
diripuerunt greges et pauerunt eos.
Alii pupillorum abegenter et abstulerunt pro
pignore bouem vidue. Subuertenter pauperum
viam: et oppresserunt pariter masue-
tos terre. Alij quodsi onagri in deserto egredi
untur ad opus suum vigilantesque ad portam
preparant panem liberis. Agrum non suum de-
metunt: et vineam eius quem vi opposerant
demiant. Nudos dimittunt boies indu-
menta tollentes: quibus non est opimentum
in frigore quos imbre montium rigant: et
non habentes velamen amplexantur lapi-
des. Vim fecerunt depdantes pupillos: et
vulgum pauperem spoliauerunt. Nudis et in-
cedentibus absque vestitu et esurientibus tule-
runt spicas. Inter aceruos eorum meridias

S. 21.b.

ps. 106.

D

puerbi.
29.d.

ti sūt qui calcatis torcularib⁹ sitiunt. De ciuitatib⁹ fecerunt viros gemere; et anīa vulnerator⁹ clamauit: et deus inultū abire nō patit. Ipsi fuerūt rebelles lumi. Nesci erunt vias eius: nec reuersi sūt q semitas eius. Mane pmo psurgit homicida: inter sicut egenū et paupem: p nocte vno erit quā si sur. Oculus adulteri obfuat caliginem dicens: nō me videbit oculus et opiet vul tum suū. Persodit in tenebris domos: sic in die adixerant sibi: et ignorauerunt lucē. Si subito appuerit aurora arbitran⁹ vmbra mortis: et sic in tenebris q̄si in luce am bulant. Lewis est sup facie aq. Maledicta sit ps eius in terra: nec ambulet p viaz vi near. Ad nimū calorē trāsset ab aq̄s niui um: et usq; ad inferos p̄cū illius. Obliviscatur eius misēdia. Dulcedo illius v̄mes. Nō sit in recordatōe sed p̄terat sic lignuz infructuosum. Pauit em̄ sterilēt q̄ nō parit: et vidue bñ nō fecit. Detravit fortes i fortitudine sua: et cū steterit nō credet vite sue. Dedit ei d̄cus locū pnie et ille abutit̄ eo in supbia: oculi aut̄ eius sunt in vijs il lius. Eleuati sunt ad modicū: et non subsistēnt: et hūiliabun̄ sic oia et auferen̄ et sic cut sūmitates spicaz p̄teren̄. Q, si non ē ita quis me potest arguere esse mentituz: et ponere ante deum verba mea.

L.S. Probat baldath q̄ nemo in p̄spe ctu dei mundus existat. **XXV** Espōdens aut̄ baldath suites dicit. Pt̄as et terror ap̄d eū est: qui facit p̄cordiā in sublimib⁹ suis. Nunqđ ē numerus militū illi. Et sup quē non surget lumen illius. Nunqđ iustificari p̄t homo p̄patus deo: aut apparere mundus natus de muliere. Ecce luna etiā nō splendet et stelle nō sunt mūde in p̄spectu eius q̄stomagis hō putredo: et fili⁹ hoīs v̄mis.

L.S. Job dicit q̄ nullū est dō ab hoīe adiutoriū p̄bet p el⁹ maglia. **XXVI**

R Espōdens aut̄ iob: dixit. Eius adiutor⁹ es: nunqđ ibecillis. Et su tentas brachiū ei⁹ q̄ nō est fortis. Eui dedisti p̄siliū. Fortisan illi q̄ non habet sapiam: et prudentiā tuam ostendisti plurimam. Quē docere voluisti. Nonne eum qui fecit spiramentum. Ecce gigantes gemunt sub aquis et qui habitant cūz eis. Nudus est infernus corā illo: et nullū est opimentū p̄ditioni. Qui extēdit aqlo nem super vacuū: et appendit terram sup nibilū. Qui ligat aquas in nubib⁹ suis: ut

nō erūpant p̄ter deorsum. Qui tenet vul tum. solij sui: et expandit super illud nebulam suā. Terminū circūdedit aquis. usq; dum finiantur lux et tenebre. Colūne celi cōtremiscunt et paudent ad nutū eius. In fortitudine illius repente maria cōgregata sunt: et prudentia eius p̄cussit superbū. Spūs eius ornauit celos: et obstetricante manu eius eductus est coluber tortuosus. Ecce hec ex pte dicta sunt viarū ei⁹. Et cū virū quāz stillā f̄monis eius audierim⁹: q̄s poterit tonitruū magnitudis illi⁹ itueri.

L.S. De p̄stātia et p̄fectōe iustitie Job et pte impij apud dñm. **XXVII**

A didit q̄z iob assumens pabolam suā: et dixit. Vixit deus q̄ abstulit iudicū meū et op̄s qui ad amaritudinē adduxit aliam meā: qz donec sup ē balitus in met spūs dei in naribus meis nō loquentur labia mea iniquitatem: nec lingua mea meditabitur mendaciū. Absit a me vt iustos vos esse iudicem. Donec deficiā: nō recedā ab innocentia mea. Justificationē meā quā cepi tenere non dese Johā. Necq; em̄ reprehendit me cor meū: in oī vita mea. Sic impius inimicus me⁹ et ad uersarius me⁹ q̄si iniquus. Que est enim spes hypocrite si auare rapiat: et non libaret deus animam eius. Nunquid deus audiēt clamorē eius cū venerit sup eū angustia. Aut poterit in omnipotente delectari et inuocare deū om̄i tpe. Docebo vos p manū dei q̄ op̄s habeat: nec abscondam. Ecce vos oēs nostis et qd̄ sine cā vana loq mini. Hec est pars hoīs impij apud deus et hereditas violentor⁹ quā ab omnipotente suscipient. Si multiplicati fuerint filii eius: in gladio erunt: et nepotes eius non saturabun̄ pane. Qui reliqui fuerint: ex eo: sepelient̄ in interitu vidue illi⁹ nō p̄rabunt. Si p̄portauerit q̄si terrā argētuz et sicut lutū p̄pauerit vestimenta: p̄pabit qd̄em sed iustus vestigē illis: et argentuz innocens diuidat. Edificauit sic tinea domū suā: et sicut custos fecit vmbraculum. Diues cū dormierit nihil secum auferet apiet oculos suos: et nihil inneniet. Apprehendet eum quasi aqua inopia. nocte op̄ primet eum tempestas. Tollet eum vent⁹ vrens et auferet et velut turbo rapiet eum de loco suo. Emittet sup eum et nō p̄cer: de mā ei⁹ fugiēs fugiet. striget sup eū manus: et sibilabit sup illū itūs locū ei⁹. **L.S.** De ecclā et synagoga: de inueniē